
Posudek bakalářské práce 

MgA. Hana Krupová 

Drevený kostol sv. Anny v Tatranskej Javorine 

 

 

Předkládaná bakalářská práce se zabývá stavebním a historickým vývojem 

dřevěného kostela sv. Anny v Tatranskej Javorine. Tatranská Javorina, ležící 

v samém srdci Tatranského národního parku, patřila v minulosti k velmi 

vyhledávaným, nejprve loveckým, a později turistickým a rekreačním místům 

v Tatrách. Nejvýznamnějšího rozkvětu dosáhla zdejší lokalita v době správy 

rodu Hohenlohe-Öhringen. Historii a významu rodu se kolegyně Hana Krupová 

podrobně věnuje hned v první kapitole, a to s použitím těžko dostupné 

zahraniční literatury a pramenů. Tehdy byly také položeny základy ochrany 

přírody v této oblasti. Rozmach osady dobře dokumentuje soudobá architektura 

řady budov v okolí i jmenovaného kostela. Té také autorka věnovala podstatnou 

část svého textu. Pod odborným vedením školitelovým, byla práce postavena na 

dobré znalosti historických souvislostí a opírá se ve svých závěrech o znalost 

regionální i odborné literatury, která evidentně prošla paní magistře Krupové 

rukama. Nezůstala však pouze u souhrnu dosavadní literatury, ale pokusila se 

současně také o průzkum kostela, a jeho podrobnější popis. Za vědecky 

nejpřínosnější část práce považuji připsání stavby kostela sv. Anny k dílu 

architekta Karla Klimma, a podrobná argumentace tohoto závěru opřená o 

archivní materiály a dobrou znalost problematiky. Neméně důležitou, a pro 

českého čtenáře málo známou je i komparace se soudobou architekturou širší 

oblasti Vysokých Tater. Práce byla napsána s mimořádným zájmem o místo a 

zkoumaný objekt. A to velmi dobrým jazykem! Navíc ji provází krásně 

připravená obrazová příloha. Kolegyně MgA. Hana Krupová odvedla velký kus 

práce, který podstatně překračuje parametry bakalářské práce, a bylo by 

nesmírně zajímavé jej v budoucnu dále podrobněji rozpracovat. Proto ji velmi 

rád doporučuji k úspěšné obhajobě! 

   

                                                                         Mgr. Miroslav Šmied 


